Burmistrz Toszka

Toszek, dnia 16.04.2012 r.
ZRP.271.5.2012.DG
RKW 2012/003219

Wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ
oraz informacja o przedtuzeniu terminu sktadania ofert

W imieniu Zamawiajacego, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3, ust. 4
oraz art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z p6zn. zm., dalej: Pzp), udzielam wyjasnien
w zwiazku z zapytaniami Wykonawc6éw, dokonuje zmiany tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia (dalej: SIWZ) oraz informuje o przedluzeniu
terminu skladania ofert w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego o udzielenie zamoéwienia na realizacj¢ zadania pn.:

,,Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu
»MO]JE BOISKO - ORLIK 2012”
(boisko pitkarskie oraz boisko wielofunkcyjne
wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym)
w Gminie Toszek przy Szkole Podstawowej im. Gustawa Morcinka”

Pytanie nr1:

Prosze o zalaczenie badan geotechnicznych gruntu, ktére bylo podstawa
opracowania dokumentacji projektowej, strona nr 10-30 opracowania Projekt
zagospodarowania terenu, w celu umozliwienia weryfikacji warunkéw gruntowo-
-wodnych panujacych na terenie inwestycji.

Odpowiedz na pytanie nr1:

Zamawiajacy dolacza do dokumentacji (do projektu zagospodarowania terenu)
badania geotechniczne gruntu.

Pytanie nr 2:

Prosze 0 wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy przedmiarem robét a dokumentacja
projektowa w zakresie grubosci korytowania. W projekcie przyjeto faczng grubos¢
warstw podbudowy na 81 cm a w przedmiarze przyjeto grubos¢ korytowania
na 55 cm. Prosze o wprowadzenie stosownych korekt w przedmiarze lub
dokumentacji projektowej.
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Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy informuje, ze nie zachodzi potrzeba wprowadzania korekt
w przedmiarze rob6t i dokumentacji projektowej oraz zwraca uwage
Wykonawcom, aby dokladnie przeanalizowali rzedne istniejacego terenu oraz
rzedne projektowane. W czesci opisowej projektu zagospodarowania terenu
dotyczacej korytowania zawarta jest informacja: ,Pod boiskami i czescig
komunikacyjna nalezy wymieni¢ grunt do $redniej giebokosci 55 cm. W czesci
zielonej nie ma koniecznoéci wymiany gruntu.” Takie same zaloZenia
odzwierciedla przedmiar robot:

- poz. 3 - korytowanie na glebokos¢ 20 cm

- poz. 4 - dodatek do korytowania za kazde 5 cm x 7 - dalsze 35 cm

co lacznie daje glebokoé¢ korytowania 55 cm

Rysunek 03 - przekréj podiuzny A-A (projekt zagospodarowania terenu),
pokazuje grubos¢ warstw podbudowy. Laczna grubos¢ warstw podbudowy
nie odzwierciedla  glebokosci wymiany gruntu, co mozna zaobserwowac
analizujac rzedne istniejacego terenu oraz rzedne projektowane.

Pytanie nr 3:

Prosze 0 wyjasnienie rozbieznoéci miedzy przedmiarem rob6t a projektem w ilosci
podsypki piaskowej do wymiany gruntu. W projekcie przyjeto grunt wymieniony
gr. 45 cm, natomiast w przedmiarze dow6z piasku wymiana gruntu gr. 35 cm.
Prosze o wprowadzenie stosownych korekt w przedmiarze lub dokumentacji
projektowe;.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zgodnie z Projektem zagospodarowania terenu i odpowiedzig Zamawiajacego
na pytanie nr 2, nalezy wymieni¢ grunt grubosci 55 cm (45 cm + 10 cm warstwa
odsaczajaca).

Pytanie nr 4:

Prosze o korekte wyspadkowania boisk sportowych. Standardowo boiska
posiadaja spadek daszkowy od osi do osi dtuzszych bokéw lub jednostronny
w strone dluzszego z bokéw. W kontekscie powyzszego odwodnienie liniowe
stosuje si¢ tylko wzdluz dluzszych bokéw boiska. Stosowanie odwodnienia
liniowego na krétszych bokach boiska nie ma uzasadnienia technicznego.

OdpowiedZ na pytanie nr 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany spadkow nawierzchni sportowych
i odwodnienia liniowego boiska o nawierzchni poliuretanowej. Zgodnie
z przyjetymi przez Projektanta i Inwestora zalozeniami, Wykonawca winien
posiada¢ niezbedne doswiadczenie wykonawcze i odpowiednig wiedze
techniczna.
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Pytanie nr 5:

Prosze o informacje w jaki sposob rozwigzano odwodnienie parkingu. Na rysunku
brak urzadzen odwadniajacych.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

W najnizszym punkcie parkingu zastosowano studzienke odwadniajaca Sd1, ktora
oprécz roli inspekcyjno-technicznej przez zastosowanie pokrywy zeliwnej
z otworami wlewowymi spelnia funkcje odwodnienia parkingu - patrz rysunek
WK1 - instalacje wod-kan (projekt zagospodarowania terenu, branza wod.-kan.).

Pytanie nr 6:

Prosze o informacje czy montaz zlacza kablowo-pomiarowego w okolicy trafostacji
wchodzi w zakres powyzszego zadania.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca w ramach zadania inwestycyjnego
zobowigzany jest do wykonania prac okreslonych w pkt. 3c i 10b zalaczonych
warunkéw. Zamawiajacy dolacza do dokumentacji warunki przylaczenia do sieci.

Pytanie nr 7:

Prosze o zalagczenie rysunku nr EL-02-01 strona nr 100 opracowania projekt
modulowego zaplecza sportowego. Prosze takze uzupelnic powyzsze opracowanie
projektowe o rysunek instalacji sanitarnych w budynku zaplecza, poniewaz
zgodnie z SIWZ zakres zadania nie obejmuje projektowania.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy zalacza do dokumentacji rys. EL-02-01 modul systemowy zaplecza
boisk sportowych - instalacja elektryczna. Ponadto Zamawiajacy informuje,
ze wszystkie przedstawione w dokumentacji technicznej opisy i rysunki sa
zalozeniami pogladowymi dla wyboru systemowego modutu zaplecza.
Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Kulczynski Architekt Sp. z 0.0 w swoich
zalozeniach przedstawilo do wyboru Inwestora system modulowy, ktérego
wlaéciwa dokumentacje techniczng posiada producent danego  systemu.
Wykonawca ma do wyboru wielu producentow tych systeméw, dla ktorych atesty
i certyfikaty zostaly indywidualnie wydane. To Oferent - p6zniejszy Wykonawca,
przedstawia Zamawiajacemu  do zaakceptowania gotowe dokumentacje
techniczne przygotowane i opracowane przez producentow. Zaden producent
nie jest czasowo w stanie zrealizowa¢ modutu zaplecza opracowanego przez
projektanta zewnetrznego. Czasookres uzyskania odpowiednich uzgodnien,
certyfikatow i atestow dla produkcji systemowego modutu zaplecza sportowego
wynosi od 8 do 15 miesigcy. Czas realizacji Orlika to 3 miesigce. Szeroka gama
i ré6znorodnoé¢ modulowych systeméw zaplecza sportowego produkowanych
na lokalnym rynku pozwala Wykonawcy na zaoferowanie Zamawiajacemu
odpowiedniej oferty. Nalezy zauwazy¢, ze wartos¢ cenowa tych produktow jest
poréwnywalna i doswiadczony Wykonawca nie powinien mie¢ problemu z ich
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wycena. Zamawiajacy informuje rowniez, ze na stronie  www.orlik2012.pl
w zakladce ,Dla inwestoréw” - projekt udostepnione sa czytelne rysunki
i zalozenia przedmiotowego zagadnienia. W zalaczeniu rys. instalacji sanitarnej
zaplecza sanitarnego z ww. strony.

Pytanie nr 8:

Prosze o zalaczenie dokumentéw odnosnie wycinki drzew strona nr 31-33
opracowania Projekt zagospodarowania terenu.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy zalacza brakujacy dokument odnosnie wycinki drzew, tj. - wniosek
o wydanie zezwolenia na wycinke drzew. Dodatkowo dolgcza si¢ decyzje
na wycinke drzew. Ponadto Zamawiajacy informuje, ze dokonat wycinki drzew
i krzew6w. Na terenie dzialek objetych inwestycja pozostaly do usunigcia
pozostatosci pni z korzeniami, co wchodzi w zakres obowigzkéw Wykonawcy.

Pytanie nr 9:

W przedmiarze robét brak uwzgledniania warstwy podbudowy pod parking,
ktora jest geokrata gr. 5 o oczkach 10 x 10 cm wypelnionej klificem fr. 5-25 mm.
W przedmiarze nie uwzgledniono takze zwigkszenia grubosci  korytowania
pod parkingi ze wzgledu na ich podbudowe, ktorej grubos¢ wynosi 92 cm. Prosze
o wprowadzenie stosownych korekt w przedmiarze lub dokumentacji projektowej.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Patrz odpowiedZ na zapytanie nr 2.

Przekr6j parkingu przedstawiono na rysunku 03 przekr6j A-A (projekt
zagospodarowania terenu). Pod parkingiem i wjazdem nalezy zabudowac
geokrate gr. 5 cm o oczkach 10 x 10 cm. Biorac pod uwage uksztaltowanie terenu,
zgodnie z zalozeniami projektowymi korytowanie pod parking nalezy wykona¢
na $rednig glebokosc¢ 55 cm.

Pytanie nr 10:

Czy oferent moze zaproponowal rozwigzanie alternatywne w postaci
zastosowania warstwy betonu jamistego zamiast warstw asfaltobetonu grubosci
tacznej 7 cm?

OdpowiedZ na pytanie nr 10:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca nie moze zaproponowac rozwigzania
alternatywnego, gdyz Projektant nie wyraza zgody na zmiany asfaltobetonu
na beton jamisty.
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Pytanie nr11:

W dokumentacji projektowej opisano ogrodzenie w kolorze Rall 5005 czyli ciemny
niebieski a na rysunku opisano mate w kolorze zielonym. Prosze o sprecyzowanie
koloru ogrodzenia oraz pitkochwytéw.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy informuje, Ze na rysunku nr 06 - ogrodzenie boiska wystapil blad.
Kolorystyka ogrodzenia i pitkochwytéw przedstawia si¢ nastepujaco:

- kolor ogrodzenia (stupki oraz mata) - kolor ciemnoniebieski,

- kolor tapaczy /pitkochwytéw/ - kolor zielony.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wykreslenie z Dokumentacji technicznej parametrow dotyczacych
nawierzchni z trawy syntetycznej innych, niz zgodnych z wytycznymi
Ministerstwa Sportu i Turystyki dla Programu ,, Moje Boisko Orlik - 2012”.

Odpowieds na pytanie nr 12:

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie trawy syntetycznej
o parametrach technicznych zgodnych z wytycznymi Ministerstwa Sportu
i Turystyki dla Programu ,Moje Boisko - Orlik 20127, co zostalo przedstawione
w rozdziale 2 pkt. 2.1. SIWZ, a dotyczacym budowy boiska do pitki noznej.
Z uwagi na powyzsze, w dokumentacji technicznej (SST) wykresla sie niezgodne
parametry dotyczace trawy syntetycznej i zastepuje si¢ je parametrami zgodnymi
z treécig SIWZ i wytycznymi Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Pytanie nr13:

Prosimy o potwierdzenie, ze boisko z nawierzchni poliuretanowej nalezy wykonac
w technologii EPDM 8+87

Odpowied? na pytanie nr13:

Zamawiajacy informuje, ze nawierzchni¢ typu EPDM nalezy wykonac
w technologii ,in-situ” o grubos¢ 8 + 8 = 16 mm. Nawierzchnig¢ poliuretanowa
oraz sposéb jej ulozenia opisano szczegélowo w dokumentacji technicznej oraz
przedstawiono na przekrojach rys. 03-04. '

Biorac pod uwage powyzsze, zmianie ulegaja zapisy w rozdz. 2 Opis przedmiotu
zam6wienia pkt 2.2. SIWZ w zakresie dotyczacym technologii ukladania
nawierzchni boiska wielofunkcyjnego i otrzymuja nastepujace brzmienie:

,technologia uktadania nawierzchni:

Technologia typu EPDM - nawierzchnia gladka, przepuszczalna dla wody, wykonana
dwuwarstwowo. W przypadku zastosowania podbudowy przepuszczalnej nawierzchnie
tego typu nalezy wykona¢ na podbudowie elastycznej typu ET o grubosci min. 30 mm.
W przypadku nieprzepuszczalnej podbudowy  betonowej, asfaltowej lub asfaltowo-
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betonowej warstwa ET nie jest wymagana. Dolna warstwa z granulatu SBR min 7 mm,
gorna warstwa wykonana z kolorowego granulatu EPDM min. 7 m. 2

Pytanie nr 14:

Boisko wielofunkcyjne. Zamawiajacy w pkt 2.2. SIWZ okreslil, iz bedzie wymagal
nawierzchni poliuretanowej typu NATRYSK, natomiast opisy wskazane
w przedmiarze oraz projekcie wskazujg na nawierzchni¢ typu EPDM
(dwuwarstwowa o grubosci 16 mm). Ponadto wskazuje na parametry tej
nawierzchni, co jest niezgodne z ministerialnymi wymaganiami dotyczacymi
Orlikéw, zamieszczonymi na stronie www.orlik2012.pl i moze prowadzic¢ do utraty
dofinansowania. Prosimy o okreslenie, ktéry wariant nawierzchni zostal wybrany
przez ~ Zamawiajacego W  niniejszym postepowaniu  oraz  uznanie
za nieobowigzujace parametry wskazane w dokumentacji.

Odpowieds na pytanie nr 14:

Patrz odpowiedZ na zapytanie nr 13.

Pytanie nr 15:

Boisko pitkarskie. Zamawiajacy w pkt 2.1 SIWZ okreslit swoje wymagania
dotyczace trawy syntetycznej: ,Wysokos¢ widkna min. 60mm na podbudowie
z kruszywa (wypelnienie traw zgodnie z badaniem specjalistycznego laboratorium
np. Labosport lub ISA - Sport lub Sports Labs Ltd). Typ wi6kna: monofil, Sklad
chemiczny wiokna: polietylen, Cigzar widkna: min. 11.000 Dtex, Gestos¢ trawy:
min. 97.000 wi6kien/m2”. Natomiast w szczegolowej specyfikacji technicznej w pkt
2 D wskazano szereg innych parametréw. Zamawiajacy nie moze dowolnie
okresla¢ przedmiotu zaméwienia w zakresie nawierzchni syntetycznej, wigza go
bowiem zapisy specyfikacji wzorcowej programu MOJE BOISKO - ORLIK 2012.
Zamawiajacy nie moze w projekcie technicznym, ktory jest integralng czescia
dokumentacji przetargowej, precyzowa¢ minimalnych parametrow nawierzchni
syntetycznych ponad minimum zawarte we wzorcowej SIWZ. Prosimy
o wykreslenie parametr6w trawy syntetycznej wskazanych w SST.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Patrz odpowiedZ na zapytanie nr 12.

Ponadto, zgodnie z trescia rozdz. 6 SIWZ oraz pkt IIL5. ogloszenia
0 zamoéwieniu Zamawiajacy konsekwentnie uzupelnia tres¢ , Spisu zawartosci
oferty” o oswiadczenia i dokumenty potwierdzajace, Zze oferowane roboty
budowlane odpowiadaja wymaganiom Zamawiajacego, tj. wymagane dokumenty
dotyczace nawierzchni poliuretanowej oraz systemu nawierzchni z trawy
syntetycznej.
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Bioragc pod uwage powyzsze i zgodnie z przepisem art. 12a Pzp,
Zamawiajacy przedluza termin skladania ofert w przedmiotowym postepowaniu,
odpowiednio do tego faktu zmieniajac tres¢ w rozdz. 11 pkt 1 SINZ (w zakresie
daty otwarcia na wzorze zaadresowanej koperty) oraz w rozdz. 12 pkt 11 2
specyfikacji, ktory otrzymuje brzmienie jak nizej:

1. Oferte nalezy zlozyé Zamawiajgcemu, Urzqd Miejski w Toszku, ul. Bolestawa
Chrobrego 2, 44-180 Toszek, pokoj nr 19 (sekretariat), w terminie do dnia
24.04.2012 roku, do godz. 8:00.

2. Otwarcie ofert nastapi w Urzedzie Miejskim w Toszku, ul. Bolestawa Chrobrego 2,
44-180 Toszek, w Sali sesyjnej (Il pietro) dnia 24.04.2012 roku, o godz. 8.10. "

owziecia

¥

integralna czeéé specyfikacji.

Tym samym od dnia udostepnienia na stronie internetowej Zamawiajacego
zmiany tresci SIWZ, tj. od 16.04.2012 r. dostepna jest takze na stronie www.bip.toszek.pl

zmodyfikowana tres¢ SIWZ z zalacznikami ~

uwzgledniajaca wszystkie wprowadzone zmiany
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